
 風車（かざぐるま） 

～イベント紹介～ 
11 月 15 日（金）に誕生日会を行いました。はじめに、毎日午後からのレクリエーション時に行っている体

操と歌体操をした後で、誕生日者の紹介と誕生日プレゼントの贈呈・写真撮影をしました。また『Happy Birthday 

To You』を利用者の皆様で歌い、お祝いをしました。 

4A フロアでは、コップシュートゲームをしました。洗濯バサミに割り箸を付けて、

片方の割り箸を押して離すと、紙コップに入れているピン球が的に向かって飛ぶしく

みになっています。どの利用者様も飛ばす道具が手元に来たときは、職員のアドバイ

スに耳を傾けておられました。同時に闘争心を燃やしながら、集中されている利用者

様もいました。普段、レクリエーション中は居室で過ごされていることが多い利用者

様も参加されており、とても楽しそうな姿を拝見することができました。 

4I フロアでは、お手玉ダーツとモルックをしました。お手玉ダーツは、各チー

ム 6 人～8 人に分かれ、A チーム VS B チームで行いました。床に点数が書いてあ

る的にボールを投げて点数を競いました。当初の予定では、それぞれ 2 回ずつ行い、

その合計点で競う予定でしたが、想定以上に盛り上がったため

計 4 回ずつ行いました。後半は利用者様の慣れもあり、高得点

が続出していました。 

モルックは、ボウリングの玉を棒状に変えたゲームです。どの年齢層にもいつでもどこ

でもできるとあってとても人気が高いです。ボウリングによく似ておりピンを倒した数を

競います。介助が必要な利用者様に対しては、投げる距離を短くし、職員が付き添いなが

ら一緒に行いました。勢いがあり複数本倒れた時は、ゲーム中の利用者様だけではなく、

周りの利用者様も驚かれ、皆様で一緒に喜んでおられました。 

短い時間ではありましたが、両フロア共に大いに楽しんでおられ、充実した時間を過ごされました。 

●お知らせ● 

・当施設では、新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症への移行に伴い、対面面会を再開いたしました。 

面会時間等の制限がございますので、事務所またはフロアにご確認ください。 

ただし、今後の感染状況によっては、急遽中止となる場合がございますのでご了承ください。 

  ・当施設では、毎月第 3 火曜日に理美容サービスを行っております。ご希望の方は事務所またはフロアに 

ご連絡ください。(定期実施の方は、連絡不要です) 

ただし、急遽中止や実施日が変更になる場合がございますのでご了承ください。  

～万葉テラスだより～  令和 6 年 12 月 第 89 号 
 
朝夕の冷え込みが厳しくなってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

11 月に万葉テラスで行ったイベントの紹介と、お知らせの掲載をしておりますので

ご覧いただければ幸いに存じます。 



 

 

 

 

 

 

 

お誕生日を一緒にお祝いしませんか？ 
  

利用者様のお誕生日月に家族様をご招待！ 

当日は誕生日月の皆様合同にて 

ささやかですがお誕生日をお祝いさせていただきます。 

 

開催日：毎月第 4 土曜日 

場 所：４A フロア面会室 

時 間：13：00～14：00 まで 

利用者様お一人につき家族様 3 名まで 
 

ご希望の方は誕生日月の前月末日までに 

(例：１月誕生日月の方は１２月末まで) 

万葉テラス事務所までご連絡ください！ 

 
 

〒634-0832 奈良県橿原市五井町 247 

介護老人保健施設 万葉テラス 
Tel：0744-26-2288  Fax：0744-26-2277 

入所 100 床（全床認知症専門棟） 


